DECRETO N.º 4.694

DE 21 DE NOVEMBRO DE 2006.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR NA IMPORTÂNCIA DE R$3.030.371,18 (TRÊS MILHÕES, TRINTA MIL, TREZENTOS E SETENTA E UM REAIS, DEZOITO CENTAVOS) AUTORIZADO PELO ART. 5.º, INCISO II DA LEI N.º 2.346, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2005 E PELA LEI Nº. 2.422, DE 19 DE OUTUBRO DE 2006  E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA :

Art. 1º - Fica aberto no Departamento de Controle Financeiro da Secretaria Municipal de Economia e Finanças, Crédito Suplementar na importância de R$3.030.371,18 (três milhões, trinta mil, trezentos e setenta e um reais, dezoito centavos), autorizado pelo art. 5.º, inciso II da Lei nº 2.346, de 05 de dezembro de 2005, e pela Lei nº 2.422, de 19 de outubro de 2006, destinado a suplementar a seguinte dotação do orçamento vigente:

14 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

14.10 – GABINETE DA SEDUC E UNIDADES SUBORDINADAS

(217)
14.10.12.361.0021.2.084.4.4.90.52.00

Equipamentos e Material Permanente

10.000,00

(218)
14.10.12.361.0021.2.093.4.4.90.52.00

Equipamentos e Material Permanente

14.267,00

23 – SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

23.10 – GABINETE DA SEMAM E UNIDADES SUBORDINADAS

(456)
23.10.18.542.0050.2.195.3.3.90.39.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

3.000.000,00

26 – SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS

26.10 – GABINETE DA SEAJUR E UNIDADES SUBORDINADAS

(492)
26.10.04.122.0003.2.044.3.3.90.30.00

Material de Consumo

5.104,18

(498)
26.10.04.122.0003.2.044.4.4.90.52.00

Equipamentos e Material Permanente

       1.000,00

Total
3.030.371,18

Art. 2º - As despesas decorrentes da abertura do Crédito Suplementar de que trata o artigo anterior serão cobertas com os recursos oriundos da anulação parcial das seguintes dotações orçamentárias:

14 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

14.10 – GABINETE DA SEDUC E UNIDADES SUBORDINADAS

(191)
14.10.12.361.0024.2.191.3.3.90.39.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

24.267,00

17 – SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

17.10 – GABINETE DA SEOSP E UNIDADES SUBORDINADAS

(314)
17.10.15.451.0007.1.140.4.4.90.51.00

Obras e Instalações

1.500.000,00

(317)
17.10.15.451.0007.1.800.4.4.90.51.00

Obras e Instalações

430.000,00

18 – SECRETARIA DE TURISMO

18.10 – GABINETE DA SETUR E UNIDADES SUBORDINADAS

(341)
18.10.23.695.0043.1.270.4.4.90.51.00

Obras e Instalações

1.070.000,00

26 – SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS

26.10 – GABINETE DA SEAJUR E UNIDADES SUBORDINADAS

(494)
26.10.04.122.0003.2.044.3.3.90.36.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

       6.104,18

Total
3.030.371,18

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data da publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 21 de novembro de 2006.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA

Prefeito Municipal

MÍRIAN CAJAZEIRA VASQUES MARTINS DINIZ

Secretária Municipal de Economia e Finanças

Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 21 de novembro de 2006.

CLAUDIA REGINA MEHLER DE BARROS

Chefe do Departamento